
Město Kravaře

USNESENI
z 8. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 

dne 12. 6. 2024 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

usn. č. 8.168/2024 - 8.188/2024

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Zastupitelstvo města na svém 8. zasedání dne 12. 6. 2024 projednalo:

i



1. Zahájení
1.1. Určení ověřovatele zápisu
1.2. Schválení návrhové komise
1.3. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města

3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
3.1. Zpráva o plnění úkolů ze 7. Zastupitelstva města konaného dne 13.3. 2024

4. Zpráva o činnosti rady města
4.1. Zpráva o činnosti rady města

5. Kancelář úřadu
5.1. Dohoda o pracovní činnosti -
5.2. Smlouva o dílo - „Novostavba tělocvičny při ZS Kravaře“

6. Odbor financí
6.1. Finanční výbor - zápis ze 4. zasedání
6.2. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2023
6.3. Účetní závěrka města Kravaře za rok 2023
6.4. Střednědobý výhled rozpočtu města Kravaře na roky 2025-2030
6.5. Domov pro seniory - žádost o navýšení neinvestičního příspěvku

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Odkoupení pozemku parc.č. 75/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (vlastník:

), cyklotrasa - chodník ul. Opavská
7.2. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 2773/13 a 2773/54 v k.ú. 

Kravaře ve Slezsku (PARK RESORT KRAVAŘE, přípojka déšť, kanal.)
7.3. Kupní smlouva na nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/95 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

 U Hranic)
7.4. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 551 v k.ú. Kravaře ve Slezsku,  

(lokalita u vlakového nádraží)
7.5. Žádost o odkoupení části (cca 100 m2) pozemku parc.č. 4355/2 v k.ú. Kravaře ve 

Slezsku, (ul. Kalužova v Kravařích - Koutech)
7.6. Inventarizační zpráva za rok 2023
7.7. Bezúplatný převod pozemku parc.č. 1715/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, Smlouva o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci, ÚZSVM
8. Odbor sociálních věcí

8.1. Dotace z rozpočtu města Kravaře - registrované sociální služby
9. Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad
10. Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí
11. Odbor dopravy
12. Oddělení kultury
13. Oddělení informatiky
14. Organizační záležitosti
15. Diskuze
16. Závěr

2



a přijalo tyto usnesení

ZASTUPITELSTVO MĚSTA

8.168 /2024 1.1. Určení ověřovatele zápisu

určuje
ověřovatele zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města Kravaře dne 12. 6. 2024 paní MUDr. 
Sylvu Náhlíkovou a pana Ing. Daniela Přibylu MBA.

8.169 /2024 1.2. Schválení návrhové komise

volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 
konaného dne 12. 6. 2024 pana Ing. Milana Rostka a dva členy Petra Jochima a pana Tomáše 
Hahna.

8.170 /2024 1.3. Schválení programu

schvaluje
program 8. zasedání Zastupitelstva města Kravaře.

8.171 /2024 2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého Zastupitelstva města Kravaře

bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva města Kravaře paní Bc. Petry Guldové 
a pana Ing. Josefa Martínka.

8.172 /2024 3.1. Zpráva o plnění úkolů minulého Zastupitelstva města

bere na vědomí
zprávu o plnění úkolů ze 7. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 13.3. 2024.

8.173 /2024 4.1. Zpráva o činnosti Rady města

bere na vědomí
zprávu o činnosti 26., 27., 28., a 29. schůze Rady města Kravaře.

5. Kancelář úřadu

8.174 /2024 5.1. Dohoda o pracovní činnosti -

schvaluje
uzavření Dohody o pracovní činnosti s .

8.175 /2024 5.2. Smlouva o dílo - „Novostavba tělocvičny při ZS Kravaře“

rozhodlo

3



o uzavření smlouvy o dílo na akci "„Novostavba tělocvičny při ZŠ Kravaře“ mezi společnosti 
GEOSAN GROUP a.s., se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ: 28169522, 
zastoupenou

a městem Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, zastoupené 
Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy o dílo.

6. Odbor financí

8.176 /2024 6.1. Finanční výbor - zápis ze 4. zasedání

bere na vědomí
zápis ze 4. zasedání finančního výboru.

8.177 /2024 6.2. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2023

A) schvaluje
závěrečný účet města Kravaře za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.

B) bere na vědomí
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Kravaře za rok 2023.

8.178 /2024 6.3. Účetní závěrka města Kravaře za rok 2023

schvaluje
účetní závěrku města Kravaře za rok 2023 včetně protokolu o schvalování účetní závěrky za 
rok 2023.

8.179 /2024 6.4. Střednědobý výhled rozpočtu města Kravaře na roky 2025-2030

schvaluje
Střednědobý výhled rozpočtu města Kravaře na roky 2025-2030.

8.180 /2024 6.5. Domov pro seniory - žádost o navýšení neinvestičního příspěvku

schvaluje
navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2024 příspěvkové organizaci Domov pro seniory sv. 
Hedviky - Kravaře, příspěvková organizace, ve výši 1 000 000 Kč na úhradu provozních 
nákladů.

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby

8.181 Z2024 7.1. Odkoupení pozemku parc.č. 75/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (vlastník: 
), cyklotrasa - chodník ul. Opavská

A) schvaluje
odkoupení pozemku parc.č. 75/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 46 m2 
zapsaného na LV č. 8 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 9.200 Kč (200 Kč zajeden m2).

4



B) rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy na pozemek parc.č. 75/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 46 m2 zapsaný na LV č. 8 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi smluvními 
stranami:
jakožto “prodejcem” a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, IČ: 
00300292, zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto „kupujícím“, za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 9.200 Kč, schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a 
omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

8.182 /2024 7.2. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 2773/13 a 
2773/54 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (PARK RESORT KRAVAŘE, přípojka déšť, kanal.)

rozhodlo
o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 6/2024" na pozemcích parc.č. 
2773/13 a parc.č. 2773/54 v k.ú. Kravaře ve Slezsku dle Geometrického plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene k části pozemku ze dne 18.3.2024, č. 3770-133/2023, mezi 
smluvními stranami: společností U ZÁMKU s.r.o., se sídlem U Cukrovaru 1548/14, 747 05 
Opava - Kateřinky, zastoupené jednatelem společnosti , jakožto “Povinnou 
č. 1”,  jakožto “Povinným 
č. 2”,  jakožto “Povinným č. 
3”, jakožto “Povinnou č. 4” a 
Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, 
zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto “Oprávněným“. Celková výše 
úplaty za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 4.500,- Kč (100 Kč zajeden běžný metr 
věcného břemene); schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

8.183 /2024 7.3. Kupní smlouva na nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/95 v k.ú. Kravaře 
ve Slezsku  U Hranic)

rozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na nově vzniklý pozemek parc.č. 3347/95 ostatní plocha -jiná plocha 
o výměře 7 m2 , který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 3347/64 ostatní plocha - 
ostatní komunikace o výměře 3.023 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, mezi smluvními stranami: Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 
21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou „prodávající“ 
a

 jakožto stranou „kupující“, za celkovou kupní cenu ve výši 12.190,- Kč; 
schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k jejímu podpisu.

8.184/2024 7.4. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 551 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, (lokalita u vlakového nádraží)

neschvaluje
prodej části (cca 570 m2) pozemku parc.č. 551 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 
2.660 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, není záměrem města tento pozemek prodat.

5



8.185 /2024 7.5. Žádost o odkoupení části (cca 100 m2) pozemku parc.č. 4355/2 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, (ul. Kalužova v Kravařích - Koutech)

neschvaluje
prodej části (cca 100 m2) pozemku parc.č. 4355/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 
819 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, není záměrem města tento pozemek prodat.

8.186 /2024 7.6. Inventarizační zpráva za rok 2023

bere na vědomí
Inventarizační zprávu za rok 2023

8.187 /2024 7.7. Bezúplatný převod pozemku parc.č. 1715/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci, UZSVM

A) neschvaluje
úplatný převod pozemku č. 1715/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 3.363 m2 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava z 
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 do vlastnictví Města 
Kravaře se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, IČ:00300292.

B) schvaluje
bezúplatný převod pozemku č. 1715/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 3.363 m2 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava z 
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 do vlastnictví Města 
Kravaře se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, IČ:00300292.

C)rozhodlo
o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci - pozemku 
parc.č. 1715/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 3.363 m2 zapsaného v katastru 
nemovitostí na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi smluvními 
stranami: ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 12800 Nové Město, Praha 2, zastoupené ředitelem odboru Odloučené 
pracoviště Opava,  jakožto „převodcem“a Městem Kravaře, se 
sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, 
jakožto „nabyvatelem“; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

8. Odbor sociálních věcí

8.188 /2024 8.1. Dotace z rozpočtu města Kravaře - registrované sociální služby

A) schvaluje
poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2024 v celkové výši 75 000 Kč organizaci 
DomA - osobní asistence, z.s., IČ: 27031012 se sídlem Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice, na 

6



činnost registrovaných sociálních služeb, a to registrovanou sociální službu „Pečovatelská 
služba“ ve výši 35 000 Kč, registrovanou sociální službu „Osobní asistence“ ve výši 20 000 Kč 
a registrovanou sociální službu „Denní stacionář“ ve výši 20 000 Kč, včetně textu smlouvy a 
pověřit starostku podpisem,

B) schvaluje
poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2024 v celkové výši 709 000 Kč organizaci 
Charita Hlučin, IČ: 44941960 se sídlem U Bašty 275/3, 748 01 Hlučin, na činnost 
registrovaných sociálních služeb, a to registrovanou sociální službu „Sociálně terapeutická 
dílna - Paprsek“ ve výši 659 000 Kč a registrovanou sociální službu „Pečovatelská služba“ ve 
výši 50 000 Kč, včetně textu smlouvy a pověřit starostku podpisem.

9. Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad

10. Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí

11. Odbor dopravy

12. Oddělení kultury

13. Oddělení informatiky

14. Organizační záležitosti

15. Diskuze

16. Závěr

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Martin Schwarz 
místostarosta

7


